1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS   EDITAL Nº 035/2015-COGEPS   DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 1º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS1-2015, PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO POR PRAZO DETERMINADO, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando o disposto no art. 24 e art. 25 do Edital nº 080/2015-GRE, de 16 de julho de 2015;

 TORNA PÚBLICO:  Art. 1º O deferimento de inscrições para o 1º Processo Seletivo Simplificado – PSS1-2015, para Contratação de Agente Universitário por Prazo
Determinado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, dos
candidatos em situação regular com o pagamento da taxa de inscrição, conforme Anexo I deste Edital.
 Art. 2º - O candidato que constatar problema no seu deferimento de
inscrição poderá entrar com recurso pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 10 de agosto de 2015.   Art. 3º - Tendo sido julgados os recursos, até às 17h do dia de 11 de agosto de 2015, publicar-se-á Edital deferindo ou indeferindo os recursos impetrados.

 Art. 4º - Até às 17h do dia 12 de agosto de 2015 será expedido o Edital Final das inscrições deferidas ou não.
 Art. 5º - No dia 12 de agosto de 2015, a COGEPS publicará o ensalamento dos candidatos e salas das provas no endereço eletrônico dos Concursos e

o candidato deve, se constatar problema, contatar a COGEPS pessoalmente ou pelo fone (045) 3220-3099 e 3220-3100.
Art. 6º - Se for percebido, a qualquer tempo, que o candidato agiu com
falsidade no ato de sua identificação ou participou de forma irregular no

2

PSS1-2015, a sua inscrição será imediatamente cancelada, sendo este ato publicado em Edital próprio e a sua classificação, se tiver acontecido, será
sumariamente cancelada, sem devolução de qualquer valor financeiro ocasionado pela participação.

Cascavel, 07 de agosto de 2015.

 CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos Portaria 0987/2012-GRE

Página 1 de 1EDITAL Nº 035/2015-COGEPS

Inscrição Nome Opção

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Deficiência
Portador de Afro-

Descendente

4 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoÁLIDA HELENA PEREIRA PINTO CORDEIRO

47 Cascavel - Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais - Libras

NãoNãoCAMILA PAULA EFFGEN RIEGER

32 Foz do Iguaçu - Intérprete da Língua Brasileira
de Sinais - Libras

NãoNãoDOUGLAS FERNANDO DA SILVA

46 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoDOUGLAS FERRAZ CURTARELLI

50 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoELISE MARTINS

26 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoELIZA BRITO FREIBERGER

27 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoGERALDO ALVES TAVEIRA JUNIOR

38 Cascavel - Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais - Libras

NãoNãoGRACE KELLY MENDES

53 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoJESSICA MAIARA NÉLES

49 Cascavel - Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais - Libras

NãoNãoJOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SATIL

57 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoJULIANA ELIS DOS SANTOS HOFFMANN

20 Foz do Iguaçu - Intérprete da Língua Brasileira
de Sinais - Libras

NãoNãoJULIANO LACERDA CÂNDIDO

43 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoLETÍCIA NUNES GOULART

12 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoLUANA APARECIDA DE OLIVEIRA

44 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoLUCAS BITTENCOURT ROJAS

45 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoLUCIMARA RIBEIRO DA SILVA ANDREAZZA

34 Cascavel - Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais - Libras

NãoNãoLUÍS DEMÉTRIO BROETTO

11 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoSimLUÍS FERNANDO JACQUES

60 Cascavel - Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais - Libras

NãoNãoLYZIANE LANGNER VERRUCH

18 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoROBERT WILLIAM DA SILVA CAMBUIM

42 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoSHAIENY PHILIPPSEN CARDOSO

10 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoSIRLEY TERESINHA PERMONIAN SOARES

29 Toledo - Técnico em Assuntos Universitários NãoNãoVANESSA FELIX VAZ STEFANELLO

Total de Candidatos Listados: 23